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CIRCULAR CON CONSULTA N° 3
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL 01/2019

OBRA: MEJORA DEL CORREDOR DE LA RUTA PROVINCIAL N° 82
TRAMO II: FIN DEL CORREDOR DEL OESTE SECCION III
(TIJERA) - ROTONDA GOB. ORTIZ

PROVINCIA: MENDOZA

A las Empresas interesadas en la Licitacion Publica Internacional N© 01/2019,
correspondiente a la obra sefialada en epigrafe y cuya apertura esta prevista para
el dia 17 de diciembre de 2019, informamos que de acuerdo consultas recibidas
por interesados, se responde:

Pregunta N° 1:

¢Se ha prorrogado la Presentacion de Expresiones de Interés para participar de
dicha Licitacién?

Respuesta:

Se ratifica la fecha prevista para la presentacion de las Ofertas del dia 17 de
diciembre de 2019 a las 10:00hs, de acuerdo a lo establecido en las diferentes
publicaciones.

Pregunta N° 2:

De ser afirmativa la respuesta a la consulta anterior, necesitamos consultar
algunas dudas sobre los requerimientos de calificacion para decidir nuestra
presentacion de interés:

En la Seccién III, Punto 2.3, Indices Econémico Financieros, ¢Esta prevista alguna
forma de sub-sanacidn para el caso de no cumplirse uno de estos indices o es un
requerimiento excluyente?

Respuesta:

No

Pregunta N° 3:

En la Secciéon III, Punto 2.3.3, Promedio Anual de Produccién en Obras de
Construccién, ¢éSe puede calcular dicho promedio tomando los importes
devengados de los certificados de obra en los Gltimos 5 afios de los ejercicios

contables? Para el caso de ser posible, ¢Se debe presentar la documentacidn qe
respaldo debidamente certificada y legalizada? ‘
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Respuesta:

Si. Se debe presentar toda la documentacién de respaldo debidamente certificada
y legalizada.

Pregunta N° 4:

Garantia de la Propuesta: En la Seccidon II Datos de la licitaciéon Art. 19.2 se indica:
"Otro tipo de garantia aceptable es: Pdliza de Caucién (éste segln lo normado por
la Superintendencia de Seguros de la Nacién). El beneficiario de la garantia es: la
Direccion Provincial de Vialidad Mendoza.". A los fines de confeccionar
correctamente la Pdliza de Garantia de Mantenimiento, solicitamos nos confirmen
si el CUIT que corresponde al beneficiario de la pdliza es 30-99914684-4 vy la
direccién fiscal es Calle W. Lencinas N° 842, Parque General San Martin, Ciudad
de Mendoza, 2° Piso, Ala Sur (CP 5500) Provincia de Mendoza.

Respuesta:

La garantia es a Nombre de:

Direccion Provincial de Vialidad Mendoza

CUIT: 30-99914684-4

Domicilio: Calle W. Lencinas N© 842, Parque General San Martin, Ciudad de
Mendoza.

Codigo Postal: 5500

Provincia de Mendoza

Pregunta N° 5:

Formularios "A-1" y "A-2": En la Seccién III Criterios de Evaluacién y Calificacion,
2.3.4 El Volumen Anual Disponible (VAD) pag. 43 indica "El valor a considerar se
extraera de los formularios "A-1" y "A-2" de la Seccién IV". No hemos encontrado
los formularios antes mencionados en la documentacion licitatoria. Solicitamos
que los mismos sean puestos a disposicion de los oferentes.

Respuesta:

Se adjuntan los Formularios A-1 y A-2
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[indique la fecha]

e

Numero de Identificacion y Titulo del Contrato Licitacién Puablica Internacional
01/2019 "MEJORA DEL CORREDOR DE LA RUTA PROVINCIAL N° 82 TRAMO
II: FIN DEL CORREDOR DEL OESTE SECCION III (TIJERA) - ROTONDA
GOB. ORTIZ"”

FORMULARIO “A-1"

DETALLE DE OBRAS EJECUTADAS

Nombre del Nombre del Tipo de obras y Valor del Contrato Fecha del
Proyecto y Pais Contratante y afio de (equivalente en Contrato
persona a quien terminacion moneda nacional)
contactar
Obra N° 1 Obra NO 1 Obra N° 1 Obra N© 1 Obra N© 1
Obra N° n Obra N° n Obra N° n Obra N n Obra N° n

Firma Autorizada:

Nombre y Cargo del Firmante:

Nombre del Oferente:

de Aréag Técnicac
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FORMULARIO “A-2"

[indique la fecha]

Numero de Identificacion y Titulo del Contrato Licitacién Puablica Internacional
01/2019 "MEJORA DEL CORREDOR DE LA RUTA PROVINCIAL N° 82 TRAMO
II: FIN DEL CORREDOR DEL OESTE SECCION III (TIJERA) - ROTONDA

GOB. ORTIz”

Periodo seleccionado: desde .../..../...hasta .../..../...

Afo/Mes del
periodo

Detalle de la facturacioén mensual de
acuerdo a los precios de Contrato

Montos mensuales de facturacidén

id d NuUmero de orden de las obras indicadas T Factor de Facturaciéon
consigeraco en formulario "A-1" Actualizacién mensual
mensual a valor ;
rainal FA actualizada (3)=
Obra | Obra | Obra | Obra | Obra | Obra | °riginal (1) 2) (1) x (2)
No1 No2 No3 NO... NOo... N°on
Afio/Mes1
Afio/Mes2
Afio/Mes3
Afio/Mes4
Afo/Mes12

Total de los doce meses actualizados (Sumatoria de columna 3)

(1)

Sumatoria de facturacion mensual de cada periodo considerado

Aclaracién: el presente formulario se utilizard cuando corresponda conforme a las clausulas
5.5 (a) y 5.5 (agregado a continuacion de e), ambas de la Seccidn II: Datos de la Licitacién.

Firma Autorizada:

Nombre y Cargo del Firmante:

Nombre del Oferente:

rece
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Pregunta N° 6:

Formulario CCA: En la Seccion IV Formularios de Licitacién, pag 73 hay dos
columnas que refieren a los montos en ddlares. Interpretamos que todos los
montos deben expresarse en pesos. Solicitamos confirmar si nuestra
interpretacion es correcta.

Respuesta:

Los montos deberan expresarse a Pesos de la Republica Argentina.

DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDA MENDOZA

5. JOSE Luts Epogito
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>Sedinator de Areas Técnicas

/Iréccion Provincial de Vialidad
Mendoza




